



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº195/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DO GRUPO III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90552/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/08017 - 99/015.728/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/14161.01 - 99/033.417/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90552/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 04/12/2025 a 03/12/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.						
CNPJ: 47.454.600/0001-93						
END.: R. MARANHÃO 1334, LOTE 6 CEP: 26282-180						
Item	Código Do Material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. Estimada	Preço Unitário	Preço Total
2	65151200216	COLETOR URINA CIRCUITO ABERTO PVC RIGIDO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE ATÉ 1500ML, COM GRADUACAO EM ML, COM TUBO PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, PINCA CORTA FLUXO, TIRAS PARA SUSTENTACAO DO FRASCO E C O N E C T O R DISTAL CONICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 3)	UND	39.640	R\$ 2,77	R\$ 109.802,80
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 109.802,80						

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: ESTRADA DO ENGENHO D' ÁGUA, 1215 - ANIL - RIO DE JANEIRO - CEP 22765-240						
Item	Código Do Material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. Estimada	Preço Unitário	Preço Total
4	65151900382	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA TAMANHO ADULTO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGENICO, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENCA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ADERENTE, PINO DE ACO, CONTRAPINO DE PRATA, SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 5)	UND	2.339.532	R\$ 0,22	R\$ 514.697,04

5	65151900382	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA TAMANHO ADULTO, REVESTIDO COM ADESIVOHIPOALERGENICO, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENCA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ADERENTE, PINO DE ACO, CONTRAPINO DE PRATA, SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE. (COTA RESERVADA DO ITEM 4)	UND	259.948	R\$ 0,22	R\$ 57.188,56
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 571.885,60						

EMPRESA: FERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA						
CNPJ: 50.424.661/0001-12						
END.: R. ROSSINI ROOSEVELT DE ALBUQUERQUE, 53, SL 105, PIEDADE, JABOATAO DOS GUARARAPES - PE, CEP: 54.410-310						
Item	Código Do Material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. Estimada	Preço Unitário	Preço Total
9	65151501178	PINCA PERFURADORA DE MEMBRANA AMNIOTICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO FLEXIVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 26CM X 1,0CM, APRESENTANDO EM UMA DAS EXTREMIDADES PONTA PERFURADORA EM GANCHO, COM MINIMA AREA PONTIAGUDA, QUE PERMITA A PERFURACAO DA MENBRANA AMNOTICA QUANDO TRACIONADA EM APENAS UM SENTIDO. ESTERIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.404	R\$ 1,38	R\$ 1.937,52
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.937,52						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 683.625,92
